

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI INTEGRACYJNEJ

W 2015 R. Okręgowa Rada Lekarska WIL powołała nową komisję – Komisję Integracyjną WIL. Potrzeba powołania kolejnej komisji wynikała przede wszystkim z dostrzeżenia pewnej luki, jaka istniała w działaniach Izb Lekarskich, tj. z jednej strony mamy komisje problemowe, które w swoich kompetencjach mają działania „administracyjne”, tj. rejestrację lekarzy, praktyk, przeprowadzanie konkursów, organizację szkoleń, a z drugiej strony komisje, które działają na rzecz określonych grup lekarskich tj. Komisję ds. Emerytów i Rencistów, Komisję ds. Młodych Lekarzy. Stąd dość duża grupa lekarzy, pomimo bardzo szerokiej oferty kursów i szkoleń, mogła się czuć w jakiś sposób pominięta w działaniach integracyjno-towarzyskich. Przewodniczącym komisji został Marcin Karolewski, natomiast członkami: kol. Karina Buxakowska, kol. Karolina Pieczyńska-Styczyńska, kol. Wojciech Buxakowski, kol. Maciej Cymerys, kol. Bartosz Urbański, kol. Marek Walkiewicz.

Swoje działania komisja podzieliła na działania informacyjne, przybliżające lekarzom zakres działań WIL, kompetencje organów, ofertę szkoleń i imprez oraz działania integracyjne, polegające głównie na organizacji wyjazdów i spotkań przeznaczonych dla lekarzy i rodzin.

Rozpoczęliśmy swoje działania przez organizację cyklu konferencji „Aktualności i Kontrowersje Medyczne” w delegaturach WIL. Tematyka konferencji miała łączyć sesje czysto naukowe, poruszające aktualne praktyczne problemy medyczne, często pomijane w konferencjach tematycznych m.in. zakażenia *Clostridium difficile*, zagrożenia epidemiologiczne związane z napływem uchodźców i przegląd chorób tropikalnych, leczeniem nikotynizmu, zatruc grzybami, problemów praktycznych związanych ze stosowaniem „nowych” leków przeciwkrzepliwych, leczeniem otyłości, leczeniem nadciśnienia tętniczego z tematami dotyczącymi organizacji życia zawodowego i aktualnymi tematami, którymi zajmuje się samorząd lekarski. W konferencjach uczestniczyli przedstawiciele Prezydium WIL oraz Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. We wszystkich delegaturach spotkaliśmy się z pozytywnym odbiorem i szczególnie sobie cenimy możliwość dyskusji na temat działalności izby. Bardzo dziękuję wszystkim wykładowcom za udział w spotkaniach, a w szczególności dr hab. n. med. Maciejowi Cymerysowi i prof. dr hab. Wiesławowi Bryłowi za patronat naukowy.

Chcieliśmy, aby organizowane przez nas wydarzenia były cykliczne, tak aby corocznie zdobywać więcej chętnych uczestników. I tak zorganizowaliśmy w czerwcu 2016 jednodniowy wyjazd na spływ kajakowy. W kolejnym roku, z powodu dużego zainteresowania musieliśmy zorganizować dwie edycje „Kajaków Świętojańskich”, na północy i południu wielkopolski. Podobnie dwa wyjazdy pragniemy zorganizować w tym roku.

Jesienią 2016 i 2017r. zorganizowaliśmy zamknięte koncerty połączone z dyskoteką. Wydawało nam się, że bardzo brakowało tego typu wydarzeń, zamkniętych i przeznaczonych wyłącznie dla lekarzy, gdzie moglibyśmy maksymalnie się wyluzować i odreagować stres związany z pracą zawodową. Gwiazdą pierwszego koncertu był Kuba Sienkiewicz, natomiast

drugiego Doda. I choć towarzyszył nam pewnego rodzaju niepokój związany z wyborem artystki i możliwym odbiorem, to właśnie jej koncert odbił się szerszym echem i to właśnie po koncercie Dody usłyszeliśmy więcej pozytywnych opinii, również ze strony innych samorządów zawodowych, które w przyszłości chciałyby uczestniczyć w podobnych wydarzeniach.

Jak już wcześniej pisałem chcieliśmy, by organizowane wydarzenia nie były jednorazowe, więc postanowiliśmy utworzyć trzy sekcje, skupiające lekarzy o podobnych zainteresowaniach. Ustaliliśmy by sekcje działały na podobnym założeniu - izba bierze na siebie obowiązki organizacyjne związane z organizowanymi wydarzeniami, natomiast lekarze są uczestnikami i pomysłodawcami wydarzeń, tak by maksymalnie wykorzystać te krótkie chwile wolnego czasu, jakie mamy. I tak powstały Sekcja Miłośników Gór, Sekcja Miłośników Bractw Kurkowych i Amatorska Liga Tenisa.

Na spotkaniu Sekcji Miłośników Gór ustalono, że najlepszym modelem wyjazdów, będą pięciodniowe wycieczki, planowane każdorazowo od środy do niedzieli (dwa dni poświęcone na dojazd i trzy spędzone na górskich wyprawach). Pierwszy wyjazd odbył się 20 września 2017 r. do Karpacza. Kolejny odbędzie się w maju 2018 do Beskidu Żywieckiego. Chętnych na wyjazd majowy zapraszamy.

Podczas pierwszego spotkania Sekcji Miłośników Bractw Kurkowych, spotkała nas bardzo miła niespodzianka, bo odwiedził nas Pan Prezes Bractwa Kurkowego Poznań zał.1253, którym okazał się nasz kolega, dr Piotr Szymczak, który wygłosił niezwykle ciekawą prelekcję na temat historii bractw kurkowych, ich działalności, strzelań itd.. Pan Prezes zaproponował i zaprosił nas do udziału w kolejnym statutowych strzelaniach. Pierwszy raz lekarze i przedstawiciele WIL wzięli udział w strzelaniu o tytuł Króla Żniwnego, gdzie wraz z rodzinami (bo zawsze przewidziane są strzelania dla gości, również dzieci) można było się rozsmakować się w atmosferze wspólnej zabawy i zasmakować przygody z bronią. Planujemy dalszą współpracę z bractwem i udział w kolejnych strzelaniach.

Na pierwszym spotkaniu Amatorskiej Ligi Tenisa Lekarzy, która miała się wzorować się na innych podobnych przedsięwzięciach ustaliliśmy, że liga miała startować we wrześniu i trwać rok. Na zakończenie każdego roku chcieliśmy zorganizować turniej tenisowy. Każdy z uczestników ligi otrzymywałby namiary na partnera, z którym miałby rozegrać mecz w terminie około 2 tygodni. Partnerzy sami, między sobą ustalaliby miejsce i termin meczu, przy czym zawsze jedna osoba byłaby wyznaczana jako gospodarz i byłaby odpowiedzialna za opłacenie boiska. Następnie wynik przekazywany byłby do koordynatora, a zawodnicy otrzymywaliby kolejnych przeciwników. Z uwagi na ograniczoną liczbę zgłoszeń do ligi w ustalonym terminie, postanowiliśmy dołączyć do Amatorskiej Ligi Tenisa przy Uniwersytecie Adama Mickiewicza i tam stworzyć odrębny ranking dla lekarzy. W chwili obecnej kończy się pierwszy sezon ligi. W miarę zgłaszania kolejnych kandydatów, utworzymy osobną ligę dla lekarzy.

Podobnie jak w roku 2017 w karnawale, również w tym roku urządzimy zabawę w Muchos - serdecznie zapraszamy.

Od początku założenia Komisji Integracyjnej, chcemy zorganizować dla lekarzy wycieczki i wyjazdy sportowe. W tym roku w lutym planujemy wyjazd na narty do Szpindlerowego Młyna.

Serdecznie zapraszamy do udziału w imprezach organizowanych przez naszą komisję, jak również zapraszamy do udziału w pracach komisji. Bardzo dziękuję wszystkim członkom komisji za udział w jej pracach oraz w szczególności Danielowi Olejniczakowi za pracę, zaangażowanie i pomoc w organizacji imprez.

Marcin Karolewski



Przewodniczący Komisji ds. Integracyjnej